
 
 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

7 POSĖDIS 

 
SPRENDIMAS 

DĖL MOKESČIO UŽ SPORTINĮ UGDYMĄ IR MOKESČIO UŽ SPORTINĮ 

UGDYMĄ MOKĖJIMO KAUNO R. SPORTO CENTRE TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO  

 

2025 m. rugpjūčio 21 d. Nr. TS-355 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 

29 punktu, 15 straipsnio 2 dalies 29 punktu, Kauno rajono savivaldybės 

taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti mokestį už sportinį ugdymą Kauno r. sporto centre:  

1.1. bokso, lengvosios atletikos, irklavimo, stalo teniso, šaudymo, rankinio, 

gimnastikos ir kitos sporto šakos – 7,00 Eur vienam sportininkui per mėnesį; 

1.2. dziudo sporto šaka – 10,00 Eur vienam sportininkui per mėnesį; 

1.3. sportinių šokių sporto šaka – 15,00 Eur vienam sportininkui per mėnesį; 

1.4. žirginio sporto šaka – 15,00 Eur vienam sportininkui per mėnesį; 

1.5. plaukimo sporto šaka – 18,00 Eur vienam sportininkui per mėnesį. 

2. Patvirtinti Mokesčio už sportinį ugdymą mokėjimo Kauno r. sporto centre tvarkos 

aprašą (pridedama). 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2025 m. rugsėjo 1 d. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų 

administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo 

paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos. 

 

 

Savivaldybės meras Valerijus Makūnas 

 



 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos  

2025 m. rugpjūčio 21 d. sprendimu 

Nr. TS-355 

 

MOKESČIO UŽ SPORTINĮ UGDYMĄ MOKĖJIMO KAUNO R. SPORTO CENTRE 

TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokesčio už sportinį ugdymą mokėjimo Kauno r. sporto centre tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja mokesčio už sportinį ugdymą (toliau – Mokestis) mokėjimo, 

lengvatų suteikimo sportininkams tvarką ir asmenų atsakomybę. 

2. Mokestis yra nustatomas Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimu. 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos įstatymuose ir kituose teisės aktuose. 

 
II SKYRIUS  

MOKESČIO MOKĖJIMO TVARKA 

 

4.  Sportininkų lankomumo žiniaraščiai ir Kauno r. sporto centro (toliau – Centras) 

vadovo įsakymai personalo ir kitais susijusiais klausimais teikiami buhalterijai kiekvieno 

mėnesio paskutinę darbo dieną. Mokėjimo kvitai buhalterijos formuojami ir teikiami 

apmokėti iki kito mėnesio 10 dienos. 

5.  Mokestis mokamas už praėjusį mėnesį ir turi būti sumokėtas iki einamojo 

mėnesio 25 d. Mokama atskiru mokėjimu pagal konkrečiam sportininkui priskirtą mokėtojo 

kodą, matomą el. paštu atsiųstame kvite. Mokestis yra nekintantis – nepriklausomas nuo 

užsiėmimų skaičiaus per mėnesį. 

6. Jeigu Mokestis nesumokamas daugiau kaip vieną mėnesį, praėjus kito mėnesio 

mokėjimo terminui, nustatytam šio Aprašo 5 punkte, Centro darbuotojas raštu informuoja 

tėvus (globėjus, rūpintojus) arba pilnametį sportininką sutartyje nurodytais kontaktais (el. 

paštu ir telefonu) apie susidariusią skolą. Nepateikus Mokesčio sumokėjimo įrodančių 

dokumentų (banko išrašas arba mokėjimo kvitas) per 10 darbo dienų nuo pranešimo 

išsiuntimo, sportininkas Centro direktoriaus įsakymu yra šalinamas iš Centro sportininkų 

sąrašų. 

III SKYRIUS 

MOKESČIO NAUDOJIMO TVARKA 

 

7. Surinktas Mokestis naudojamas ugdymo reikmėms, reikalingoms sportinio ugdymo 



2 
 

procesui užtikrinti: 

7.1. sportininkų, trenerių ir darbuotojų, organizuojančių bei įgyvendinančių sportinio 

ugdymo procesą, dalyvavimui varžybose, turnyruose, sporto stovyklose (varžybų startiniam 

mokesčiui, metiniam federacijų nario mokesčiui sumokėti, kelionės, nakvynės, maitinimo 

išlaidoms, maistpinigiams, dienpinigiams apmokėti, transporto, sporto bazių nuomai, 

automobilių priežiūros ir išlaikymo paslaugoms, degalų išlaidoms);  

7.2. trenerių ir darbuotojų, organizuojančių bei įgyvendinančių sportinio ugdymo 

procesą, kvalifikacijos tobulinimui ir su juo susijusioms kelionės, nakvynės išlaidoms 

apmokėti; 

7.3. sportinio inventoriaus, sporto šakų komandų aprangos, sportinės avalynės 

įsigijimui; 

7.4. kompiuterinei įrangai ir jų priedams įsigyti; 

7.5. medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui; 

7.6. varžybų apdovanojimų ir reprezentacinių sporto šakų išlaidų (medaliai, taurės, 

dovanų čekiai, suvenyrai, gėlės ir kiti apdovanojimai) apmokėjimui. 

 

IV SKYRIUS 

MOKESČIO LENGVATOS 

 

8. Nuo Mokesčio atleidžiami: 

8.1. nepilnamečiai sportininkai iš šeimų, gaunančių socialinę pašalpą (tėvai Centrui 

pateikia patvirtinantį dokumentą apie gaunamą socialinę pašalpą nurodytam laikotarpiui);  

8.2. nepilnamečiai sportininkai, likę be tėvų globos ir paskirti laikinai globai 

(globėjai ar rūpintojai Centrui pateikia tai patvirtinantį dokumentą);  

8.3. sportininkai su negalia, pateikę tai patvirtinančius dokumentus (jeigu 

sportininkas nepilnametis, tėvai pateikia tai patvirtinančius dokumentus);  

8.4. nepilnamečiai sportininkai, kuriems suteiktas prieglobstis Lietuvos Respublikoje 

arba laikinoji apsauga (tėvai (globėjai, rūpintojai) Centrui pateikia tai patvirtinančius 

dokumentus); 

8.5. paskutinių metų Europos jaunių čempionatų 1–6 vietų, Europos jaunimo ir 

suaugusiųjų čempionatų 1–8 vietų, pasaulio jaunių čempionatų 1–8 vietų, pasaulio jaunimo 

čempionatų 1–10 vietų, pasaulio suaugusiųjų čempionatų 1–12 vietų laimėtojai, olimpinių 

žaidynių dalyviai, Lietuvos jaunimo čempionatų 1 vietos ir Lietuvos suaugusiųjų čempionatų 

1–3 vietų laimėtojai – vieniems metams nuo laimėjimo datos (treneriai Centrui pateikia 

prašymą ir varžybų protokolą). 

9. Mokestis mažinamas 50 proc.: 



3 
 

9.1. sportininkams iš šeimų, auginančių ar globojančių tris ir daugiau mokyklinio (iki 

19 m. arba kol mokosi pagal vidurinio ugdymo programą) amžiaus vaikų (įvaikių) – kol 

atitinka šią sąlygą (tėvai (globėjai, rūpintojai) Centrui pateikia tai patvirtinančius dokumentus 

iki kiekvienų metų spalio 1 d.); 

9.2. Lietuvos sporto šakų jaunių čempionatų ir sporto žaidynių prizininkai, jei 

komandinėse ir individualiose rungtyse dalyvavo 10 ir daugiau sportininkų ar komandų, o 

dvikovinėse sporto šakose dalyvavo 6 ir daugiau dalyvių ar komandų – vieniems metams nuo 

laimėjimo datos (treneriai Centrui pateikia prašymą ir varžybų protokolą);  

9.3. Lietuvos sporto šakų suaugusiųjų, jaunimo, jaunių rinktinių nariams (treneriai 

Centrui pateikia prašymą ir įrodančius dokumentus). 

10. Mokestis už einamąjį mėnesį nemokamas: 

10.1.  sportininkų trenerių atostogų arba ligos metu, jeigu treneris einamąjį mėnesį 

atostogauja arba serga daugiau kaip 20 dienų iš eilės ir jo treniruojami sportininkai nėra 

priskirti kitam Centro treneriui; 

10.2.  jeigu sportininkas dėl ligos per einamąjį mėnesį nelankė sporto užsiėmimų 

daugiau kaip 20 dienų iš eilės ir pateikė Centro nustatytos formos rašytinį prašymą, 

patvirtinantį, kad buvo kreiptasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigą (nepilnamečio 

sportininko vardu nustatytos formos rašytinį prašymą pateikia tėvai (globėjai, rūpintojai);  

10.3.  karantino ir (ar) ekstremaliųjų situacijų metu, jeigu sportiniai užsiėmimai per 

einamąjį mėnesį nevykdomi (stabdomi) 20 dienų iš eilės. 

11. Mokestis už einamąjį mokestį mažinimas 50 proc.: 

11.1. jeigu sportininkas dėl ligos per einamąjį mėnesį nelankė sporto užsiėmimų 

daugiau kaip 14 dienų iš eilės ir pateikė Centro nustatytos formos rašytinį prašymą, 

patvirtinantį, kad buvo kreiptasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigą (nepilnamečio 

sportininko vardu nustatytos formos rašytinį prašymą pateikia tėvai (globėjai, rūpintojai);  

11.2. karantino ir (ar) ekstremaliųjų situacijų metu, jeigu sportiniai užsiėmimai per 

einamąjį mėnesį 14 dienų iš eilės nevykdomi kontaktiniu būdu;  

11.3. sportininkams, priimtiems į mokyklą einamojo mėnesio 15 dieną arba vėliau. 

12. Dokumentai, nurodyti 10.2 ir 11.1 papunkčiuose, pateikiami Centro vadovui per 

3 darbo dienas po ligos. Jeigu sportininko tėvai (globėjai, rūpintojai) arba pilnamečiai 

sportininkai laiku nepateikia ligą įrodančių dokumentų ir rašytinių prašymų, Mokestis 

neperskaičiuojamas ir skaičiuojamas bendra tvarka. 

13. Apraše reikalaujamų protokolų kopijos laikomos tinkamai patvirtintomis, jei jos 

patvirtintos žyma ,,Kopija tikra“ ir organizacijos antspaudu (jeigu organizacija antspaudą 

privalo turėti) ir vienasmenio valdymo organo ar jo įgalioto asmens parašu, nurodant 

pasirašančiojo vardą, pavardę, pareigas ir datą. 



4 
 

14. Pateikus dokumentus, įrodančius teisę į Mokesčio lengvatą, lengvata pritaikoma 

ir Mokestis perskaičiuojamas kitą mėnesį.  

15. Centrui nustačius, kad nuo Mokesčio buvo atleista nepagrįstai, Mokestis yra 

perskaičiuojamas ir susidariusi nepriemoka turi būti sumokėta per vieną mėnesį nuo 

pranešimo apie susidariusią skolą dienos. 

16. Atleidimas nuo Mokesčio ar jo perskaičiavimas grindžiamas gautais dokumentais 

ir įforminamas Centro vadovo įsakymu kiekvieno mėnesio paskutinę darbo dieną. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Sportininkų tėvai (globėjai, rūpintojai) arba pilnamečiai sportininkai atsako už 

pateikiamų duomenų ir dokumentų teisingumą. 

18. Už šio Aprašo nuostatų įgyvendinimą atsako Centro vadovas. 

19. Įmokos ir skolos už sportinio ugdymo paslaugas apskaitomos ir išieškomos 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

20. Lėšų panaudojimo teisingumas vertinamas audito metu. 

21. Aprašas skelbiamas Kauno rajono savivaldybės ir Centro interneto svetainėse. 

22. Aprašą įgyvendinančių subjektų veiksmai ir sprendimai gali būti skundžiami 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Aprašas gali būti keičiamas ar pripažintas netekusiu galios Kauno rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

 


